謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度「2025年度 第1回長野県病院薬剤師会講演会」を開催させていただく運びとなりました。

ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2025年度 第1回長野県病院薬剤師会講演会

日時

Time Schedule

2025年

11月26日(水) 18:10～20:00

オンライン形式（Zoom使用）

【共催】 長野県病院薬剤師会 ニプロ株式会社

18:30～19:00 一般講演

『院内フォーミュラリ作成による医薬品適正使用への貢献』

19:00～20:00 特別講演

『薬薬連携から始まる地域フォーミュラリ
〜八尾市の協働モデル〜』

18:10～18:20 情報提供『エソメプラゾールカプセル「ニプロ」』

ニプロ株式会社

長野市民病院 薬剤部

八尾市立病院 医薬品情報管理室 係長

岡澤 香津子 先生

三澤 貴美 先生

18:20～18:30 報告『長野県病薬会員施設におけるフォーミュラリ取り組み状況』

松本市立病院 薬剤部 薬剤部長 御子柴 雅樹  先生

座 長

小川 充恵 先生

長野県立信州医療センター 薬剤部

薬局長補佐

大野 智晃 先生

長野県厚生農業協同組合連合会

北信総合病院 薬剤部

演 者

座 長

演 者

問い合わせ先 松本市立病院薬剤部 御子柴雅樹（業務委員会委員長）

TEL：0263-92-4227（薬剤部直通） E-mail：mch.mikoshiba@gmail.com

■ご参加される先生方は、下記アスヤクLIFE研修にて事前参加登録を行ってください。
■申し込み間違い、キャンセル等に伴う参加費の返金はできませんのでご了承ください。
■本会から領収書は発行いたしません。振込明細等を以て領収書に代えさせていただきます。
■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位を希望する方は、事前に日病薬会員管
   理システム：シクミネットに薬剤師名簿登録番号の登録が必要です。
■日病薬病院薬学認定薬剤師制度（一般・特別講演を合わせて 領域Ⅱ‐３：1.0
 単位）として申請予定です。
■病院薬学認定薬剤師の単位取得には、一般講演と特別講演を合わせてキーワード
 ２つの入力が必要です。

■アスヤクLIFE研修参加登録へのアクセスURL

①下記URLもしくはQRコードよりアスヤクLIFE研修にて事前

参加登録をお願いいたします。

②参加費：長野県病院薬剤師会

会員 500円

非会員 3,000円

③申込締切：2025年11月20日（木）

【事前参加登録URL】

    https://kenshu.asuyaku.life/trainings/2342

ご参加される先生方へ

アスヤクLIFE研修参加登録手順

ログインいただきました情報については、医薬品および医学薬学に関する情報提供のた

めに利用させて頂くことがございます。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

	タイトルなしのセクション
	スライド 1
	スライド 2